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banderowcami, jesteśmy z tego
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14 kwietnia 2019
Głowa  kościoła  niekanonicznego,  metropolita  Epifaniusz
(Siergiej  Dumenko),  nazwał  Stepana  Banderę  „geniuszem
ukraińskiego  ducha  narodowego”.  Rosyjski  portal  Lenta
informuje, że złożył on stosowne oświadczenie podczas wizyty
na Lwowskim Narodowym Uniwersytecie Agrarnym.

Lider ukraińskich schizmatyków odwiedził 11 kwietnia br. ww.
uczelnię  wyższą.  Podkreślił,  że  wielu  Ukraińców  ukończyło
uniwersytet, wyrażając miłość do ziemi i ludzi „nie słowem,
ale czynem”, w tym Stepan Bandera.

Według  metropolity  nazwa  „banderowiec”  brzmi  dumnie.  „Dla
niektórych  jest  to  nadużycie,  ale  dla  nas  to  zaszczyt”  –
powiedział  duchowny,  dodając,  że  Ukraińcy  powinni  docenić
dziedzictwo bohaterów i kontynuować swoją pracę.

„Nasza  ziemia  urodziła  tak  wspaniałych  bohaterów,  którzy
kiedyś powiedzieli, że nadejdzie czas i mówi się:„ Chwała
Ukrainie!  „i  miliony  odpowiadają:„  Chwała  bohaterom!
”Czekaliśmy  na  ten  czas,  więc  powinniśmy  się  cieszyć,  że
jesteśmy  spadkobiercami  naszych  bohaterów  i  mamy  możliwość
zrozumienia i kontynuowania tego, co oni nakreślili”.

W  grudniu  2018  r.  w  Kijowie  odbyła  się  jednocząca  rada
struktur  kościelnych,  zainicjowana  przez  prezydenta  Ukrainy
Petra Poroszenkę i patriarchę ekumenicznego Bartłomieja.
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Postanowiono  stworzyć  nową  lokalną  cerkiew  prawosławną  na
Ukrainie. Składa się głównie z przedstawicieli schizmatyckiego
Ukraińskiego Kościoła Prawosławnego Patriarchatu Kijowskiego i
Ukraińskiego Autokefalicznego Kościoła Prawosławnego.

Stepan Bandera urodził się 1 stycznia 1909 r. W 1959 r. został
zabity  przez  agenta  KGB.  Podczas  drugiej  wojny  światowej
Bandera kierował organizacją ukraińskich nacjonalistów, która
została  zakazana  w  Rosji  i  aktywnie  współpracowała  z
nazistami. Brał udział w masowej zagładzie ludności polskiej i
żydowskiej na terenach okupowanych przez Niemców.

Autorstwo: tallinn
Źródło: ZmianyNaZiemi.pl

https://zmianynaziemi.pl/wiadomosc/kiedy-nas-nazywaja-banderowcami-jestesmy-z-tego-dumni

